TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.880- Disponibilização: terça-feira, 2 de setembro de 2025 Cad 1/ Página 11

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 697,  DE 1º DE SETEMBRO DE 2025.
Designa Juiz de Direito para exercer a Coordenação do Centro Judiciário de Solução Consensual de Confl itos – CEJUSC  Imo-
biliário - FECOMÉRCIO da Comarca de Salvador.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e à vista das disposi-
ções contidas na Resolução nº 24 de 11 de dezembro de 2015,

D E C I D E

Designar o Juiz de Direito ADRIANO VEIRA DE ALMEIDA, Titular da 01ª VARA DE RELAÇÕES DE CONSUMO DA COMARCA
DE SALVADOR, para, sem prejuízo de suas funções, exercer a Coordenação do Centro Judiciário de Solução Consensual de
Confl itos - CEJUSC Imobiliário - FECOMÉRCIO da referida comarca, a partir de 15 de setembro de 2025 até ulterior deliberação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 1º de setembro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 698, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025.
Convalida atos praticados por Juiz de Direito designado para exercer a Coordenação dos Centros Judiciários de Solução Con-
sensual de Confl itos – CEJUSCs Pré-Processuais dos Municípios de Fátima e Heliópolis.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e à vista das disposi-
ções contidas na Resolução nº 24 de 11 de dezembro de 2015,

DECIDE

Convalidar os atos praticados pelos Juízes abaixo relacionados, na Coordenação dos Centros Judiciários de Solução Consen-
sual de Confl itos – CEJUSCs do Interior do Estado da Bahia, sem prejuízo de suas funções:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 1º de setembro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 699, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025.
Designa os membros do Comitê Gestor do Sistema Eletrônico de Informações – SEI do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia,
instituído pelo Decreto Judiciário nº 657, de 06 de agosto de 2025.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Judiciário nº 657, de 06 de agosto de 2025, que instituiu o Comitê Gestor do Sistema Eletrônico
de Informações – SEI,

DECIDE

Art. 1º Designa, para compor o Comitê Gestor do Sistema Eletrônico de Informações – SEI, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado da Bahia, os seguintes membros:

        I.          Desembargador Paulo César Bandeira de Melo Jorge, na qualidade de presidente do Comitê;
      II.          Dr. Rodrigo Souza Britto, Juiz Auxiliar do Eixo de Tecnologia e Dados;
     III.          Manuella Paixão Novais Santos, representante da Corregedoria-Geral da Justiça;
    IV.          Fabrício Nascimento Ferreira, representante da Corregedoria das Comarcas do Interior;

MAGISTRADO COMARCA/VARA

MARCOS VINÍCIUS DE LIMA QUADRO
1ª Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo,
Cíveis, Comerciais, Registro Público e Acidente de
Trabalho da Comarca de Cícero Dantas.

Fátima (Comarca de Cícero Dantas)
CEJUSC Pré-Processual, em matéria Cível,
Comercial, Família e Fazendária
Coordenar a partir de 29/02/2024 até ulterior
deliberação

MARCOS VINÍCIUS DE LIMA QUADRO
1ª Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo,
Cíveis, Comerciais, Registro Público e Acidente de
Trabalho da Comarca de Cícero Dantas.

Heliópolis (Comarca de Cícero Dantas)
CEJUSC Pré-Processual, em matéria Cível,
Comercial, Família e Fazendária
Coordenar a partir de 29/02/2024 até ulterior
deliberação

TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.880- Disponibilização: terça-feira, 2 de setembro de 2025 Cad 1/ Página 12

      V.          Luan Rafael Santana Galvão, representante da Coordenação dos Juizados Especiais;
    VI.          Marcos Bacellar Souza, representante da Comissão Permanente de Avaliação Documental;
   VII.          Maria Paula Dias Carvalho Blumetti Brito, Chefe de Gabinete da Presidência;
  VIII.          Viviane da Anunciação Souza Oliveira, Secretária-Geral da Presidência;
     IX.          Luis Alberto Teixeira Melo, Secretário de Gestão de Pessoas;
      X.          Larissa Torquato de Oliveira Souza, Secretária de Planejamento e Orçamento;
     XI.          Ricardo Neri Franco, Secretário de Tecnologia da Informação e Modernização;
   XII.          Dilcema Araújo Almeida, Secretária Judiciária;
  XIII.          Fernanda Pinto Dantas Braga, Secretária de Administração;
 XIV.          Paulo Vinícius Santana dos Santos, Gestor Negocial do SEI; e
   XV.          Paulo Henrique de Jesus Lima, Gestor Técnico do SEI.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 1º de setembro de 2025.

Desembargadora Cynthia Maria Pena Resende
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo SEI 80506714.000001/2025-02,

DECIDE

Nomear o servidor TIAGO PEREIRA DOS SANTOS CERQUEIRA, cadastro 971.299-2, para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Juiz, símbolo TJ-FC-3, designando-o para ter exercício no Gabinete do Magistrado Francisco Moleda de Godoi.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 1º de setembro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Exonerar, a pedido, a servidora CAMILA BLOIZI COSTA, cadastro nº 970.368-3, do cargo em comissão de Chefe de Seção,
símbolo TJ-FC-5.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 1º de setembro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Nomear PAULA CRISTINA FARIAS BOAVENTURA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, símbolo
TJ-FC-5, designando-o para ter exercício na Coordenação dos Juizados Especiais.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 1º de setembro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente